۱

تحریم آمریکا علیه گاز مایع (ال.پی.جی) و فروش نفت ایران: تحریم دو فرد، ۱۲ شرکت و یک

کشتی مرتبط با شبکه ی سید اسدالله امام جمعه

وزارت خزانه داری آمریکا در تاریخ دوم اردیبهشت ۱۴۰۴ (۲۲ آوریل ۲۰۲۵) تحریم هایی را علیه مجموعه ای متشکل از افراد،

شرکت ها و کشتی های مرتبط با صادرات نفت و گاز مایع (ال.پی.جی) ایران اعمال کرد. «سید اسدالله امام جمعه»،

فرزند او و برخی شرکت های مرتبط با وی، از اهداف تحریمی این اقدام اوفک هستند. به ادعای وزارت خزانه داری، امام

مراجعه به گزارش مرکز تحلیل راهبردی و بین الملل با عنوان «بررسی یادداشت ریاست جمهوری ترامپ در رابطه با بازگشت فشار حداکثری علیه ایران: خلاصه و تحلیل»

- ۲۱ بهمن ۱۴۰۳

https://isacenter.ir/1140311211520-2/

۲

تحریم نفت کش ها و شرکت های مرتبط با انصارالله یمن: تحریم ۳ شناور و شرکت های مالک آن ها

«دفتر پایش دارایی های خارجی» (اوفک) در وزارت خزانه داری آمریکا در تاریخ هشتم اردیبهشت ۱۴۰۴ (۲۸ آوریل ۲۰۲۵)

سه شناور و شرکت های مالک آن ها را به بهانه ی حمایت از انصارالله یمن تحت تحریم قرار داد. اوفک مدعی است که

انصارالله از طریق حمل ونقل کالا (به خصوص محصولات نفتی پالایش شده) در بنادر تحت کنترل خود، سود مالی می برد.

مثل همیشه، وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ی خود، انصارالله را گروهی وابسته و تحت حمایت جمهوری اسلامی

جنگ از یک سو و جدا شدن کامل روسیه از سیستم مالی بین الملل برای کاهش فشار تحریم باعث شده تا اروپایی ها

تلاش کنند تا هرچه کمتر به روسیه وابسته باشند. به نظر می رسد این اقدام در این راستا است.

۲۹

آماده سازی بسته جدید تحریم های روسیه در آمریکا

١ منبع آگاه مدعی شد که بسته در تاریخ دوم مه ۲۰۲٥ (١٢ اردیبهشت ۱۴۰۴) رویترز به نقل از ٣ مقام آمریکایی و

جدید تحریم های روسیه در آمریکا آ»اده شده است. براساس گزارش رویترز این بسته که شامل حوزه انرژی و بانکی

می شود هنوز مورد تایید ترامپ قرار نگرفته و تایید شدن آن هنوز مشخص نیست. منابع به رویترز گفتند که بسته

شامل غول های روسیه در بخش انرژی و بانکی هستند که شامل گازپروم نیز می شود. این درحالی است که در ماه

مارس رویترز گزارشی منتشر کرده بود مبنی بر این که آمریکا در حال تهیه طرحی برای کاهش یا توقف تحریم های

روسیه است.

تحلیل:

تلاش های آمریکا برای پایان جنگ بین روسیه و اوکراین تاکنون نتیجه نداده است. روسیه نیز در ابعاد نظامی و اقتصادی

توانسته دست برتر را داشته باشد. این موضوع ممکن است آمریکا را ترغیب کند تا برای افزایش فشار دوباره دست به

تحریم بزند. البته همچنان این موضوع محل ابهام و سوال است.

۳۰

پیگیری لایحه تحریم های روسیه در کنگره

در تاریخ یکم مه ۲۰۲٥ (١١ اردیبهشت ۱۴۰۴) بلومبرگ در گزارشی به نقل از لیندسی گراهام نوشته که او حمایت گسترده

سنا برای تحریم های جدید علیه روسیه برخوردار است. گراهام گفته که ٧٢ سناتور از لایحه ی او برای تحریم روسیه

از کشورهایی واردات بر درصدی ۵۰۰ تعرفه شامل مجازات ها این لایحه، این پیش نویس اساس بر کرده اند. حمایت

تر نهادهای نظارتی اروپایی برای محدود کردن فعالیت بانک های غربی در روسیه پس از تنش های ژئوپلیتیکی است. تداوم

خروج بانک ها همزمان با افزایش سطح مذاکرات روسیه و غرب نشان دهنده عدم تغییر سیاست های اروپا در قبال روسیه است.

اصلاح مقررات تحریم های روسیه توسط پارلمان انگلیس

در تاریخ ٢٣ آوریل ۲۰۲٥ (سوم اردیبهشت ۱۴۰۴) پارلمان انگلیس اصلاحیه مقررات تحریم های روسیه را تصویب کرد. این

اصلاحیه ممنوعیت های تجاری جدیدی را اعمال کرد که شامل ممنوعیت های صادرات و واردات، از جمله ممنوعیت

های انتقال فناوری و نرم افزار می شود. ممنوعیت های صادراتی، مواد شیمیایی، پلاستیک، فلزات، ماشین آلات و لوازم